Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2021/SES/MT - PREGÃO ELETRONICO Nº.
059/2020/SES/MT. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representada pelo Secretário
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.

CONTRATADA: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA, representada por GUILLERMO JULIO FIGUEIROA CASAS.

OBJETO: “Aquisição de insumos laboratoriais, com cessão de equipamentos em regime de comodato de dosagens
bioquímicas, exames hematológicos e testes rápidos para controle de qualidade”. O presente instrumento tem como objeto
o REAJUSTE de aproximadamente 5,895%, pelo Índice Geral de Preços - Mercado (IGP-M) calculado para o período
12/2021 a 11/2022, nos termos da Cláusula Décima - Reajuste e Alterações, do art. 65, da Lei 8.666/93, e ainda, de acordo
com a Informação Técnica Contábil nº 108/2022, emitida pela Superintendência de Contabilidade desta Secretaria.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3.3.90.30; Fonte: 1.500.1002;

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 10.627,00 (dez mil, seiscentos e vinte e sete reais).

DATA DE ASSINATURA: 13/01/2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6914f005

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:12:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial